ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ    ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   БРЯНСКОЙ   ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«Новозыбковский  медицинский  колледж»

ПРИКАЗ

11   мая    2023  года                                                                                     № 52-ст

О стоимости образовательных услуг по програм-

мам среднего профессионального образования в

ГАПОУ «Новозыбковский медицинский кол-

ледж» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом  Российской  Федерации  от

29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 года №1441

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», с целью

компенсации затрат, связанных с расходами на организацию и проведение

учебного процесса по обучению студентов на платной основе в ГАПОУ «Ново-

зыбковский  медицинский  колледж», сверх установленного государственного

задания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 сентября 2023 года Прейскурант стоимости образователь-

ных услуг по программам среднего профессионального образования для одного

обучающегося поступающего на обучение в 2023-2024 учебном году (Прило-

жение №1 настоящему приказу).

2. Утвердить с 1 сентября 2023 года Прейскурант стоимости образователь-

ных услуг по программам среднего профессионального образования для обу-

чающихся поступивших до 2023 года и продолжающих обучение в 2023-2024

учебном году с учётом инфляции 5,5% (Федеральный закон  Российской  Феде-

рации  от 05.12.2022 года №466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год  и  на

плановый период 2024 и 2025 годов»,) (Приложение №2 к настоящему прика-

зу).

3. Установить сроки оплаты:

За 1-й курс: за первый семестр - до 5 сентября текущего календарного года.

              за второй семестр - до 20 января текущего учебного года.

   За 2, 3, 4 курсы:

за первый семестр - до 15 июля текущего календарного года.

за второй семестр  -  до 20 января   текущего учебного  года.

4. В случае нарушения сроков оплаты за обучения, студенты не будут до-

пущены к занятиям.

5. Главному бухгалтеру Роговской Наталье Валерьевне:

- разместить копию Прейскуранта на стенде «Платные услуги»;

- обеспечить размещение Прейскуранта на официальном интернет - сайте

колледжа в установленном порядке для всеобщего ознакомления.

6. Специалисту по кадрам Казаковой Оксане Александровне ознакомить с

Прейскурантом заместителей директора, ответственного секретаря приемной

комиссии, заведующую отделениями, кураторов групп и работником бухгал-

терии под роспись.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   колледжа:                                 В.И. Шкарин

Приложение  № 1

к приказу  № 52-ст от 11.05.2023 г.

       УТВЕРЖДАЮ

Директор  ГАПОУ «НМК»

__________  В.И. Шкарин

«11»    мая    2023 года

Прейскурант стоимости образовательных услуг по программ среднего

профессионального образования для одного обучающегося

 поступающего на обучение в 2023-2024 учебном году

очная форма  обучения

№

п/п

Специальность Срок обучения Полная сто-

имость обра-
зовательной

услуги

(руб.)

Годовая стои-

мость образова-
тельной услуги

на 2023-2024

учебный год

(руб.)

1. 31 .02.01 Лечебное дело 2 года 10 месяцев 134076-00 44692-00

2. 31 .02.01 Лечебное дело 3 года 10 месяцев 178768-00 44692-00

3. 34.02.01 Сестринское дело 2 года 10 месяцев 134076-00 44692-00

4. 31.02.02 Акушерское дело 3 года 6 месяцев 160891-20 44692-00

5. 31.02.05 Стоматология
ортопедическая

1 года 10 месяцев 132300-00 66150-00

Главный бухгалтер  Н.В. Роговская

Приложение  № 2

к приказу  № 52-ст от 11.05.2023 г.

       УТВЕРЖДАЮ

Директор  ГАПОУ «НМК»

__________  В.И. Шкарин

«11»    мая    2023 года

Прейскурант стоимости образовательных услуг по программам среднего

профессионального образования для обучающих поступивших до 2023 года

 и продолжающих обучение в 2023-2024 учебном году

очная форма  обучения

№

п/п

Специальность

Годовая стоимость образова-
тельной услуги на

2023-2024 учебный год (руб.)
второй

курс
третий

курс
четвер-

тый курс

1. 31 .02.01 Лечебное дело 44692-00 44692-00 44692-00

2. 34.02.01 Сестринское дело 44692-00 44692-00 44692-00

3. 31.02.02 Акушерское дело - 44692-00 -

4. 31.02.05 Стоматология ортопедическая 66150-00 - -

Главный бухгалтер  Н.В. Роговская